3. El bien común es el fin de las personas singulares que viven en comunidad, como el bien del todo es el fin de cada una de las partes. Mas el bien de una sola persona singular no es el fin de otra, y por esto la justicia legal, que se ordena al bien común, puede extenderse a las pasiones interiores, por la cuales el hombre se rige de algún modo en sí mismo, más que la justicia particular, que se ordena al bien de otra persona particular; aunque la justicia legal se extienda principalmente a las otras virtudes respecto de las operaciones exteriores de éstas, esto es, en cuanto la ley preceptúa "hacer obras de fortaleza, de templanza y de mansedumbre", como Aristóteles enseñó.

rales, quae sunt circa passiones. Unde surreptionem alienae rei iustitia impedit inquantum est contra aequalitatem in exterioribus constituendam: liberalitas vero inquantum procedit ab immoderata concupiscentia divitiarum. Sed quia operationes exteriores non habent speciem ab interioribus passionibus, sed magis a rebus exterioribus, sicut ex objectis; ideo, per se loquendo, operationes exteriores magis sunt materia iustitiae quam allarum virtutum moralium.

Ad tertium dicendum quod bonum commune est finis singularium personarum in communitate existentium, sicut bonum totius finis est cuiuslibet partium. Bonum autem unius personae singularis non est finis alterius. Et ideo iustitia legalis, quae ordinatur ad bonum commune, magis se potest extendere ad interiores passiones, quibus homo aliquiter disponitur in seipso, quam iustitia particularis, quae ordinatur ad bonum alterius singularis personae. Quamvis iustitia legalis principalius se extendat ad alias virtutes quantum ad exteriores operationes earum: inquantum scilicet "praecepit lex fortis opera facere, et quae temperati, et quae mansueti", ut dicitur in V "Ethic." ³⁴

tivus in medietate existens determinata ratione quoad nos". Ergo et iustitia est medium rationis, et non rel.

2. Praeterea, in his quae "simpliciter sunt bona" non est accipere superfluum et diminutum, et per consequens nec medium: sicut patet de virtutibus, ut dicitur in II "Ethic." ³⁵ Sed iustitia est circa "simpliciter bona" ut dicitur in V "Ethic." ³⁶ Ergo in iustitia non est medium rel.

3. Praeterea, in aliis virtutibus ideo dicitur esse medium rationis et non rel, quia diversimode accipitur per comparationem ad diversas personas: quia quod uni est multum, alteri est parum, ut dicitur in II "Ethic." ³⁷ Sed hoc etiam observatur in iustitia: non enim eadem poena punitur qui percutit principem, et qui percuteat privatam personam. Ergo etiam iustitia non habet medium rel, sed medium rationis.